INDICAÇÃO N° 034/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Ilustríssimo Secretário de Turismo do Estado de Mato Grosso, a

presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de incluir

no orçamento do Estado de Mato Grosso para o ano de 2009, recursos para atender o

município de Feliz Natal com a construção ou instalação de um balneário nas

proximidades da sede deste município.

JUSTIFICATIVA

Ilustríssimo Secretário, estou indicando esta necessidade

porque nosso município é muito carente de lazer e este balneário vai resolver boa parte

das nossas carências no que diz respeito ao lazer.

Sala das sessões, 18 de abril de 2008.

ANIBAL ALVES VILELA

Ver. PMDB